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مختصات ورود به حوزه 
کفش و چرم

طی دو هفته آتی، در ادامه ایده های آبان، 
ایده ها و همچنین اطلاعاتی درباره ورود 
به حوزه کفش و چرم ارائه خواهیم کرد. 
برای ارائه پیشنهادها، انتقال تجربیات 
و طرح ســوالات خود دربــاره ایده امروز 
آیــنــده و همچنین عضویت در  و هفته 
کانال ایده های کسب و کار، می توانید 
از شماره 09035186745 در تلگرام 

استفاده کنید. 

ایده های آینده
سوالات و ایده های خود را برای ما ارسال کنید

2000999 09033337010 

 آبان امسال در صفحه کسب و کار، ایده هایی در حوزه برخی محصولات پرمصرف مثل پوشاک و کفش معرفی خواهیم کرد. هفته قبل کم و 
کیف کسب و کار پرطرفدار تولید پوشاک را بررسی کردیم و از یادگیری آن و سرمایه اولیه لازم گفتیم. همچنین با برخی حرفه ای های این حوزه 

گفت وگو کردیم. امروز در این حوزه با ایده های جدید و مهارت های کاربردی آشنا خواهیم شد.

نوآوری، اگرچه این روزها کمی کلیشه ای شده است  اما همواره اسم رمز موفقیت در کسب و کار است. البته رفتن 
به سراغ ایده های نوآورانه، ریسک پذیری و شجاعت می طلبد. حوزه پوشاک هم از این قاعده مستثنی نیست. 
امروز به این افراد طرح های نوآورانه در حوزه پوشاک معرفی خواهیم کرد که می تواند آغاز یک موفقیت بزرگ 
برای آن ها باشد. البته قبل از آن دو ایده معمولی نیز معرفی خواهیم کرد. ابتدا در قالب معرفی مهارت تولید بدون 
کارخانه پیشنهادی به کارآفرینان ارائه سپس چند و چون تولید با دستگاه های جوراب بافی و محصولات قابل 

تولید را معرفی خواهیم کرد. در نهایت سه ایده نوآورانه در حوزه چاپ روی لباس و تیشرت ارائه خواهد شد.

۵
پیشنهاد آخر؛ تولید سفارشی

یک هدیه تولد دوست داشتنی بسازید
حتما دیده اید که روی کیک های تولد عکس کودک یا نقاشی 
دل خواهش را درج می کنند. شما در یک ایــده نوآورانه 
خدماتی در حوزه پوشاک می توانید همین کار را درباره انواع 
هدایا انجام دهید. در واقع ایده پیشنهادی پنجم ترکیب ایده 
های سوم و چهارم برای تولید سفارشی است. یعنی دیگر 
تولید عام ندارید بلکه به سفارش مشتری، طراحی و چاپ 

روی لباس را انجام می دهید.
فرایند کار این گونه است که بعد از تبلیغات و بازاریابی 
گسترده، مشتری به شما – یا سایت شما- مراجعه می کند و 
می خواهد لباسی با طرح یا تصویر مشخص برای خودش یا 
آشنایان تولید کنید. ممکن است این سفارش مشخص – مثلا 
درج یک تصویر خاص که به آن علاقه مند است- باشد یا خیر. 
در حالت دوم ممکن است کسی دنبال یک هدیه تولید خاص 
برای همسر یا فرزندش باشد. او به شما ویژگی ها و علایق را 
می گوید. شما باید از میان انبوه طرح ها و نوشتارهای آماده 
و البته با کمک ذوق و خلاقیت گروه خود، به مشتری طرح 
های مختلفی پیشنهاد بدهید و بعد از انتخاب او، طرح را 

چاپ کنید. اگر کارتان 
را – اعم از بخش های 
فنی و هــنــری- خوب 
ــد، حتما  ــی ــام ده ــج ان
این هدیه تولد دوست 
مشتریان  داشــتــنــی، 
زیادی خواهد داشت و 
کسب و کار شما رونقی 

خوب.
 

بررسی مهارت ها و ایده های جدید برای ورود به صنعت پوشاک 

 تار و پود 5 ایده 
در تولید پوشاک

گروه اقتصاد
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کسب وکار

1
اگر مدیر خوبی هستید و اهل تعامل 

تولید بدون کارخانه را تجربه کنید

در تولید بدون کارخانه، تمرکز شما بر طراحی و مدل سازی است نه تولید. 
در واقع شما محصولات مدنظر را انتخاب و طراحی می کنید،آن را انجام 
می دهید و تولید را برون سپاری و بعد محصول تولیدی را برای بازار مدنظر 
خود ارسال می کنید. صرفه جویی در هزینه ها، مهم ترین مزیت تولید 
بدون کارخانه است. استفاده از این راهبرد تولیدی در حوزه پوشاک رایج 
است. حتما برخی افراد ماهر را در این حوزه دیده اید که در منزل خود به 
کار دوخت مشغول اند. معمولا کارآفرینان، شبکه ای از افراد ماهر را در 
این حوزه به کار می گیرند و از آن ها می خواهند بخشی از فرایند تولید 
را در منزل انجام دهند. مثلا درباره پیراهن مردانه، بعد از طراحی مدل 
و سایزبندی، مواد اولیه آماده می شود. عده ای کار برش و عده ای دیگر 
کار دوخت را انجام می دهند. بسیاری از افراد این کار را با چرخ خیاطی و 
ابزارهای شخصی خود در منزل انجام می دهند. این موضوع در کنار نیاز 
نداشتن به کارگاه بزرگ و همچنین کاهش هزینه های حقوق و دستمزد 

باعث کاهش سرمایه اولیه لازم و هزینه های تولید می شود.

سرمایه کمتر، نیاز به مدیریت قوی تر

البته توجه داشته باشید که در این روش کار مدیر به مراتب سخت تر است 
چرا که انجام هماهنگی های لازم و پیشبرد دقیق امور از راه دور به مراتب 
سخت تر از حالتی است که همه عوامل تولید در یک کارگاه گرد هم آمده 

باشند. در واقع کاستن از هزینه های اولیه و هزینه های تولید با این روش، 
خیلی هم بی هزینه نیست بلکه مشکلات مدیریت و هماهنگی ایجاد می 

کند که باید با مدیریت قوی جبران شود.

در مشاغل خانگی، پشتیبان شوید

خلاصه آن که اگر خود را در ایجاد یک شبکه قوی برای تولید انواعی از 
پوشاک و به خصوص بازاریابی و فروش آن ها توانمند می بینید، می توانید 
از مهارت تولید بدون کارخانه برای کاهش هزینه های شروع استفاده کنید. 
برای تسریع در این روند و بهره مند شدن از مزیت های قانونی موجود، می 
توانید با ایجاد یک شرکت تعاونی، به عنوان پشتیبان ثبت نام کنید. در این 
حالت تعاونی شما در واقع به تامین نیازهای تولیدکنندگان خانگی– شامل 

طرح و الگو، مواد اولیه و بازار مصرف- می پردازد.

۲
اگر توان مدیریت و هماهنگی نیروی 

انسانی زیاد را ندارید 
دستگاه جوراب بافی را امتحان کنید

یک محصول بسیار پرمصرف در بازار پوشاک جوراب است که اگرچه 
آماری در دست نیست اما به نظر می رسد هنوز جا برای ورود به این بازار 

هست. به خصوص آن که محصولات 
خارجی و چینی هم در بازار جولان 
مــی دهــنــد. قسمت اصــلــی تولید 
جوراب توسط یک دستگاه موسوم 
به جوراب باف – که انواع مکانیکی 
وجــود  بـــازار  در  آن  کامپیوتری  و 
دارد- انجام می شــود. قیمت نوع 
مکانیکی کمتر از دو میلیون تومان و 
نوع کامپیوتری بسته به نوع و کشور 

تولیدکننده بیشتر از  15 میلیون تومان است.  جدول زیر هزینه های اولیه 
اصلی تولید جوراب را نشان می دهد.

قیمتتوضیحتجهیزات
میلیون 

تومان
دستگاه جوراب 

باف
1 تا 2  / 15 نوع مکانیکی/ نوع کامپیوتری

تا 25
چرخ های سردوز 

و پس دوز
اگر جوراب باف کامپیوتری 

بخرید نیازی به پس دوز نیست
2 تا 3

1قالب بخار و کمپرسور و اتودیگر تجهیزات

در این کسب و کار به دلیل این که عمده کار توسط دستگاه انجام می شود، 
به نیروی انسانی زیاد نیاز ندارید. فقط کافی است برای عملیات پس دوز، 
بسته بندی، بازاریابی و فروش برنامه ریزی لازم را انجام دهید. برای شروع 
لازم است حدود دو میلیون تومان هم برای تهیه نخ صرف کنید. البته مثل 
همه کسب و کارهای دیگر، قبل از هرگونه سرمایه گذاری لازم است از بازار 
شروع کنید و مسیرهای بازاررسانی، نحوه تبلیغات، اماکن و فروشگاه های 
مختلف طرف همکاری و ... را شناسایی کنید و حتی تفاهم هایی را برای 

تامین کالاهای موردنیاز آن ها منعقد کنید.

3
اگر اهل نوآوری هستید

چاپ روی تی شرت را امتحان کنید
هفته قبل درباره چاپ روی تیشرت 
توضیحاتی دادیم. شما می توانید 
با خرید یک دستگاه حدودا 2.5 تا 
5 هــزار دلاری و بیشتر – از 10 تا 
20 میلیون تومان و بیشتر- روی 
تیشرت هــای تولیدی طــرح های 
ــاپ کنید. بـــازه بــزرگ  مختلف چ
قیمت چاپگرهای روی لباس، به 
دلیل قابلیت آن ها در چــاپ روی 
پارچه ها )از نظر جنس( و محصولات 

مختلف )از تیشرت تا جوراب و ساک و ...( و همچنین قدرت صرفه جویی 

در مصرف جوهر است. قیمت جوهر مورد نیاز چاپگر هم حدود 300 هزار 
تومان و بیشتر برای هر لیتر است که با هر لیتر می توانید روی حدود 70 تا 
100 مترمربع پارچه چاپ بزنید. جدول زیر اقلام اساسی هزینه ای این 

کسب و کار را خلاصه کرده است.
قیمتتوضیحتجهیزات

دستگاه چاپ روی 
لباس)چاپگر(

وابسته به مصرف جوهر و 
قابلیت ها قیمت متفاوتی 

دارد

از 10 تا 20 
میلیون تومان 

و بیشتر
هر لیتر برای چاپ روی 70 تا جوهر

100 متر مربع کافی است
حدود 300 
هزار تومان و 

بیشتر

از مواد اولیه و تجهیزات که بگذریم، نوآوری اصلی شما آن جاست که باید 
طرح و نقش های جذاب برای چاپ، انتخاب یا طراحی کنید. این طراحی 
ها باید مبتنی بر شناخت شما از بازار هدف و سلایق مشتریان باشد تا 
بتوانید محصول را به راحتی بفروشید. در این حوزه باید اهل نوآوری باشید 

و طرح های جذاب و بدیع برای گروه های مختلف ارائه کنید.

4
اگر اهل هنر هستید

 نان ایده های تان را بخورید، شعر بخوانید
 و پول در بیاورید

اما اگر بیشتر اهل هنر یا ادبیات، شعر و نقاشی هستید و حوصله و ریسک 
پذیری خرید تجهیزات مختلف برای راه اندازی کسب و کار را ندارید یک 
مسیر کارآفرینی دیگر در این حوزه وجود دارد که مناسب طبع شماست. 
حتما طرح های تصویری یا نوشتاری مختلف روی انــواع لباس ها، به 
خصوص البسه سنتی را دیده اید. این طرح ها حاصل فکر و ذوق هنری 

افرادی شبیه شماست. شما می توانید 
یک گــروه بــرای طراحی روی لباس 
ایجاد کنید. مثلا یک نفر آشنا به شعر 
و ادبیات می تواند جملات و ابیات 
جذابی برای درج روی لباس پیشنهاد 
کند و حتی آن را خوشنویسی کند. 
تامل و همفکری درباره این که چه طرح 
هایی برای چه افرادی مناسب است و 
چگونه می توان این طرح ها را جذاب 
تر ارائه کرد، بخش مهم گروه شماست. 

حتما تولیدی های بسیاری خریدار طرح های شما هستند که باید آن ها را 
شناسایی کنید و با آن ها وارد مذاکره شوید.


